LEI Nº  0116/99
EMENTA: CONCEDE DESCONTO PARA PAGAMENTO DO ALVARÁ DE LICENÇA

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica concedido um desconto de 20% ( vinte por cento) aos contribuintes que pagarem o Alvará de Licença relativo ao exercício de 1999 até o dia 30/04/99.

§ Único -  Terá o mesmo desconto de 20% (vinte por cento) o contribuinte que optar pelo pagamento em 03 (três) vezes iguais; pagando a 1ª parcela até o dia 30/04/99, a 2ª parcela até o dia 30/05/99 e a 3ª parcela até o dia 30/06/99.
Art. 2º - Aos contribuintes que por ocasião da promulgação desta lei já tenham efetuado o pagamento, será concedida uma bonificação de igual valor ao percentual estabelecido no artigo anterior, por ocasião do lançamento do Alvará de licença do próximo exercício.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 16 de abril de 1999.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos dezesseis dias do mês de abril de 1999.